ve dünya saltanat (mülk)’ını bize ihsan etti, bize nimetleri tamam eyledi; düşmanlarımızı kahretti.

Bundan sonra memleketimizde hiçbir şey noksan veya bozuk veya yüce Allah’ın emir ve şeriatının

aksine olmamalı ve yürütülmemelidir.

Bunun üzerine Nizâmü’l-Mülk 1086-87 (479) yılında eserine başladı. Eserin ilk başta

otuz dokuz fasıldan oluşan müsveddelerini 1091-92 (484) yılında sultana takdim etti

ve daha sonra esere on bir bölüm daha ekleyerek temize çekilmesi için saray kâtibi

Muhammed Mağribi’ye teslim etti (Nizamü’l-Mülk, 2020: 37).

Nizâmü’l-Mülk Farsça olarak yazmış olduğu eseri Siyasetnâme’nin elli bölümden

katkısı olmuştur.Alparslan’ın ölümü ve Alparslan’ın oğlu Melikşah ‘ın henüz 18

yaşında olmasından dolayı Nizâmü’l-Mülk ,Selçuklularda devlet yönetim biçiminde

siyasi anlamda başarılı ve güçlü bir iktidara sahip olmuştur. Toplamda Alparslan ‘a

(455/1063-465/1072),ardından Alparslan’ın oğlu Melikşah’a (465/1072-485/1092)

30 yıl vezirlik yapmıştır.

Nizâmü’l-Mülk’ün sağladığı bu başarılar ve devlet yönetimindeki disiplin ve titizliği

Selçukluda, sarayda ve çevresinde birçok kendisine karşı düşmanlıklara sebep

olmuştur. Zaman zaman Sultan Melikşah ile aralarını bozmaya çalışan ; Karahanlı

12

(1040-1308) Selçuklular kurdukları medreseler ile Türk ve Dünya tarihinde önemli

gelişmelerin sonucunu oluşturmuş, Selçuklularda ilk medrese Tuğrul Bey (- 1063)

tarafından Nişabur'da kurulmuş ve sonrasında Nizamü'l-Mülk kendi ismini verdiği

“Nizamiye Medresesi”ni 10 Zilkade 459 (1067) tarihinde Bağdat'ta inşaa ettirmiştir.

Bağdat Nizamiye Medreseleri olarak adlandırılan medreseler, Selçuklu döneminin

yüksek öğrenim kurumlarından sayılmış, müderrislerin seviyelerine göre; orta ya da

yüksek öğretim olarak sayılmışlardır. Medreselerde esas olarak ; din, hukuk ve dil